

Отчетната стойност на материалните запаси, представени в отчета за финансовото състояние, е следната:

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Суровини и материали, в т.ч.		
Основни материали	361	99
Резервни части	18	36
Горива и смазочни материали	67	83
Спомагателни материали	8	7
Строителни материали	8	8
Други материали	5	4
Общо материали	467	237
Незавършено производство, в т.ч.		
Обект Път II 76 Българин Харманли	-	449
Обект Поддържане /превантивно, текущо, зимно и ремонтно възстановителни работи при аварийни ситуации/ на републикански пътища стопанисвани от АПИ – ОПУ Хасково	316	557
Обект Голям Извор Долно Черковище	286	-
Обект Железопътна линия Елин Пелин	155	-
Други обекти	19	19
Общо незавършено производство	776	1025
Продукция, в т.ч.		
Фракции и ломен камък	295	424
Минерално брашно	13	-
Битумна емулсия	9	-
Бетонови изделия	-	17
Студена асф. Смес	-	65
Асф. Смеси	-	148
Общо продукция	317	654
ОБЩО МЗ:	1560	1916

В края на отчетния период, материалните запаси на дружеството са оценени по тяхната отчетна стойност, която не е по-висока от нетната им реализируема стойност /очаквана продажна цена/.

Не са констатирани обстоятелства, които са довели до намаление на отчетната стойност на материалните запаси до нетната реализируема, поради което не са признавани разходи за обезценка.

МЗ са част от търговското предприятие на „АБ“ АД, върху което е учреден залог в полза на „Българска банка за развитие АД“ (бел.46).

23. ТЪРГОВСКИ ВЗЕМАНИЯ

Вземания	31.12.2016 BGN'000			31.12.2015 BGN'000		
	Степен на ликвидност			Степен на ликвидност		
	Сума на вземането	До 12 месеца	Над 12 месеца	Сума на вземането	До 12 месеца	Над 12 месеца
I. Вземания от клиенти и доставчици, в т.ч. (отчетна стойност, +)	633	633	-	1231	1231	-
1. Вземания от нефинансови предприятия	624	624	-	1207	1207	-

2. Вземания от общини	9	9	-	24	24	-
II. Обезценка на вземания от клиенти (-)	-	-	-	(111)	(111)	-
III. Вземания от доставчици по предоставени аванси, в т.ч. (отчетна стойност, +)	223	223	-	272	272	-
1. Вземания от нефинансови предприятия	223	223	-	272	272	-
IV. Обезценка на вземания от доставчици, по предоставени заеми (-)	-	-	-	(139)	(139)	-
Всичко сума на вземанията по отчетна стойност (+)	856	856	-	1503	1503	-
Сума на обезценка (-)	-	-	-	(250)	(250)	-
Нетен размер на вземанията	856	856	-	1253	1253	-

24. ВЗЕМАНИЯ ОТ СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Вземания	31.12.2016 BGN'000			31.12.2015 BGN'000		
	Степен на ликвидност			Степен на ликвидност		
	Сума на вземането	До 12 месеца	Над 12 месеца	Сума на вземането	До 12 месеца	Над 12 месеца
I.Вземания от предприятия от групата	11970	11970	-	10535	10535	-
1. Предоставени заеми – главници	1294	1294	-	285	285	-
2. Лихви по предоставени заеми	336	336	-	302	302	-
3. Търговски вземания	6352	6352	-	6986	6986	-
4. Други вземания	2980	2980	-	2962	2962	-
5. Цедирани вземания	1008	1008	-	-	-	-
II. Вземания от други свързани лица	2665	2665	-	3022	3022	-
1. Предоставени заеми - главници	265	265	-	3	3	-
2. Лихви по предоставени заеми	4	4	-	14	14	-
3. Търговски вземания	2396	2396	-	3005	3005	-
Всичко сума на вземанията по отчетна стойност (+)	14635	14635	-	13557	13557	-
Нетен размер на вземанията	14635	14635	-	13557	13557	-

Отчетна стойност на краткосрочните вземания от свързани предприятия, в т.ч.

2016 г. Име на контрагента	ОБЩО (свърз. лица)	от про- дажби	предоста- вени кредити	лихви	покупка дялове	други, в.т. цеди- рани
I. Вземания от предприятия от групата	11970	6352	1294	336	1718	2270
„Финтекс 2012” ЕООД	41	-	40	1	-	-
Пътстрой 97 АД	607	-	182	-	17	408
Актив билдинг сервиз ЕООД	5869	5860	-	9	-	-

„АБ” АД – ГР. ХАСКОВО

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ за 2016 година

„АБ Транс” ЕООД	1700	-	-	-	1700	-
Алфа Ц ООД	600	-	-	-	-	600
АБ Строй ЕООД	1	-	1	-	-	-
АБ Сервиз ЕООД	236	-	236	-	-	-
Базалт ЕООД	1070	390	561	119	-	-
Пътно поддържане Свиленград ЕООД	138	8	101	28	1	-
Пътно поддържане Крумовград ЕООД	325	94	57	174	-	-
Пътно поддържане Хасково ЕООД	44	-	42	2	-	-
Пътно поддържане Харманли ЕООД	1338	-	73	3	-	1262
Антонио Кръстев АД	1	-	1	-	-	-
II.Вземания от други свързани лица	2665	2396	265	4	-	-
ДЗЗД АБ Холдинг	1880	1880	-	-	-	-
ДЗЗД Топлика	10	10	-	-	-	-
ДЗЗД Клокотница	198	198	-	-	-	-
ДЗЗД АБ Асфалт и бетон	139	139	-	-	-	-
ДЗЗД АБ Хидро	272	4	264	4	-	-
ДЗЗД АБ Марица	150	150	-	-	-	-
ДЗЗД АБ Хасково	15	15	-	-	-	-
Фининвест консулт 07 ЕООД	1	-	1	-	-	-
Общо:	14635	8748	1559	340	1718	2270

2015 г.		предоста-					
Име на контрагента		ОБЩО	от про-	вени	покупка		
П.	Вземания от предприятия от групата	(свърз. лица)	дажби	кредити	лихви	дялове	други
		10535	6986	285	302	1700	1262
	„Финтекс 2012” ЕООД	2	-	2	-	-	-
	„АБ Транс” ЕООД	1700	-	-	-	1700	-
	Актив билдинг сервиз ЕООД	6495	6495	-	-	-	-
	Базалт ЕООД	629	390	131	108	-	-
	Пътно поддържане Свиленград ЕООД	121	9	92	20	-	-
	Пътно поддържане Крумовград ЕООД	288	92	24	172	-	-
	Пътно поддържане Хасково ЕООД	20	-	19	1	-	-
	Пътно поддържане Харманли ЕООД	1280	-	17	1	-	1262
II.Вземания от други свързани лица		3022	3005	3	14	-	-
	ДЗЗД АБ Холдинг	1938	1938	-	-	-	-
	ДЗЗД Топлика	10	10	-	-	-	-
	ДЗЗД Клокотница	198	198	-	-	-	-
	ДЗЗД Консорциум Юг	8	8	-	-	-	-
	ДЗЗД АБ Асфалт и бетон	141	141	-	-	-	-
	ДЗЗД АБ Хидро	360	346	-	14	-	-
	ДЗЗД АБ Марица	115	115	-	-	-	-
	ДЗЗД АБ Хасково	249	249	-	-	-	-
	Фининвест консулт 07 ЕООД	1	-	1	-	-	-
	Физически лица	2	-	2	-	-	-
Общо:		13557	9991	288	316	1700	1262

25. ДРУГИ ТЕКУЩИ ВЗЕМАНИЯ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Други текущи вземания, в т.ч.	68	17
- вземания по съдебни спорове	156	-
- обезценка на вземания по съдебни спорове	(139)	-
- разчети по застраховане	27	-
- вземания от подотчетни лица	14	-
- физически лица	-	15
- други	10	2
Гаранция за участия, в т.ч.	37	8
- общини и предприятия финансирани от местния бюджет	10	5
- нефинансови предприятия	27	3
Финансови помощи, в т.ч. лихви	11091	3528
нефинансови предприятия – главница	10099	2956
- Физически лица	556	556
нефинансови предприятия – лихва	433	16
Предплатени разходи	3	-
Общо	11196	3553

26. ПАРИ И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ

Компонентите на паричните наличности и паричните еквиваленти, представени в отчета за финансовото състояние, са:

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Парични средства в брой в BGN	8	-
Парични средства в безсрочни разплащателни сметки в BGN:	93	189
Общо:	101	189

Към датата на финансовия отчет, размерът на държаните от дружеството парични средства, които не са на разположение за ползване от ръководството, са в размер на 79 хил.лв. в резултат на наложен запор.

Паричните средства са част от търговското предприятие на „АБ“ АД, върху което е учреден залог в полза на „Българска банка за развитие АД“ (бел.46).

27. ОСНОВЕН АКЦИОНЕРЕН КАПИТАЛ

Основен /записан/ капитал АД

Вид акции	31.12.2016			31.12.2015		
	Брой акции	Стойност лв.	Номинал	Брой акции	Стойност лв.	Номинал
Обикновени	5 000 000	5 000 000	1 лв.	5 000 000	5 000 000	1 лв.
Общо:	5 000 000	5 000 000	1 лв.	5 000 000	5 000 000	1 лв.

Участие в капитала на АД

Акционер	31.12.2016г.			
	Брой акции	Стойност	Платени	% Дял
„ПЪТСТРОЙ-97“ АД	4 895 400	4 895 400	4 895 400	97,908%
СТ. МИЛЕВ	104 600	104 600	104 600	2,092%
Общо:	5 000 000	5 000 000	5 000 000	100%

28. РЕЗЕРВИ

	Законови резерви	Резерв от последващи оценки на активи	Резерви от актюерски печалби и загуби	Други резерви	Общо резерви
Резерви към 01.01.2016 г.	631	1442	25	3724	5822
Движение през 2016 г.					
Призната актюерска печалба от проvizии за пенсии – друг всеобхватен доход	-	-	15	-	15
Призната актюерска загуба от проvizии за пенсии – данък върху доходите, свързан с друг всеобхватен доход	-	-	(1)	-	(1)
Резерви към 31.12.2016 г.	631	1442	39	3724	5836

29. ФИНАНСОВ РЕЗУЛТАТ

	Неразпределена печалба от минали години	Текуща печалба/загуба
Финансов резултат към 01.01.2016г.	-	292
Движение през 2016 г.		
Печалба за годината – 2016	-	361
Разпределение на печалбата	292	(292)
В т.ч дивиденди	-	-
Финансов резултат към 31.12.2016г.	292	361

30. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИ ПРЕДПРИЯТИЯ

НЕТЕКУЩИ ПАСИВИ /ДЪЛГОСРОЧНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ/

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Задължения по банкови кредити	13785	6191
ОБЩО:	13785	6191

ТЕКУЩА ЧАСТ ОТ НЕТЕКУЩИТЕ ПАСИВИ /КРАТКОСРОЧНИ
ЗАДЪЛЖЕНИЯ /

	31.12.2016 г. BGN'000	31.12.2015г. BGN'000
Задължения по банкови кредити	2849	1952
Задължения по финансов лизинг	266	821
ОБЩО:	3115	2773
Общо задължения към финансови предприятия	16900	8964

Задълженията по банкови кредити са обезпечени чрез особен залог върху 8 бр. търговски предприятия и поръчителство в лева от 3 дружества (бел.46)

31. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА ПРИ ПЕНСИОНИРАНЕ

Провизиите за пенсии са признати на база актюерска оценка на вероятностите за заплащане на обезщетение в полза на служителите на «АБ» АД гр. Хасково за продължителен трудов стаж при пенсиониране. По своя характер те представляват дългосрочни задължения към персонала при пенсиониране и включват сегашната стойност на задължението на дружеството за изплащане на обезщетения на наетия персонал към края на отчетния период при настъпване на пенсионна възраст. Съгласно Кодекса на труда в България всеки служител има право на обезщетение в размер на две brutни заплати при пенсиониране, а ако е работил при същия работодател през последните 10 години от трудовия му стаж, обезщетението е в размер на шест brutни заплати към момента на пенсиониране. Това е план с дефинирани доходи, който излага дружеството на действителни рискове, като: инвестиционен риск, лихвен риск, риск на дълголетие и риск на заплатата.

Инвестиционен Риск	Сегашната стойност на задължението по планове с дефиниран доход се изчислява като се използва дисконтов процент, определен по отношение на доходността на висококачествени корпоративни облигации;
Лихвен риск	Намаление на лихвения процент на облигациите ще увеличи задължението на всеки план;
Риск, свързан с дълголетие	Сегашната стойност на задължението по планове за дефинирани доходи се изчислява при отчитане на най-добрата приблизителна оценка на смъртността на участниците в съответния план, както по време на работа, така и след приключване на трудовите взаимоотношения. Повишаването на очакваната продължителност на живота на участниците в плана ще повиши задължението по планове.
Риск, свързан със заплатата	Сегашна стойност на задължението по планове за дефинирани доходи се изчислява като се отчитат бъдещите заплати на участниците във всеки план. Така, увеличението в заплатите на участниците в плана ще повиши задължението по планове.

Провизиите за пенсии представляват приблизителна оценка, която е базирана на най-добрата приблизителна преценка към датата на отчета за финансово състояние, включваща прогноза за очаквания трудов стаж на всяко лице в дружеството, очакваното обезщетение при пенсиониране, оценка на заработената част от очакваното обезщетение при пенсиониране и дисконтиране чрез използване на подходящ дисконтов лихвен процент, както и предположения за преждевременно отпадане от дружеството поради смърт или други причини.

За определяне на настоящата стойност на дългосрочните задължения към персонала при пенсиониране към 31 декември 2016 година, дружеството е направило актюерска оценка, като е ползвало услугите на сертифициран актюер. Изпълнението на заданието от негова страна е основано на Кредитния метод на прогнозираните единици, базиран на данни, предоставени от „АБ” АД.

Дългосрочните задължения към персонала включват:

	31.12.2016	31.12.2015
	BGN '000	BGN '000
Дългосрочни задължения към персонала при пенсиониране	39	41
Общо:	39	41

Изменението на настоящата стойност на задълженията за изплащане на дефинирани доходи на персонала при пенсиониране е както следва:

	2016	2015
	BGN '000	BGN '000
Настояща стойност на задължението в началото на периода	41	61
Разходи за текущ и минал трудов стаж	12	18
Разходи за лихви	4	5
Изплатени суми за пенсионирани лица през годината	(3)	(19)
Ефекти от последващи оценки за годината, в т.ч.:	(15)	(24)

Актьорски печалби/(загуби), възникнали от промени в демографските предположения	(7)	(10)
Актьорски печалби/(загуби), възникнали от промени във финансовите предположения	(7)	(11)
Актьорски печалби/(загуби), възникнали от корекции, дължащи се на опита	(1)	(3)
Настояща стойност на задължението в края на периода:	39	41

Отражението в отчетите на дългосрочните задължения към персонала е както следва:

Отчет за финансово състояние

	31.12.2016 BGN `000	31.12.2015 BGN `000
Настояща стойност на задължението към 1 януари	41	61
Настояща стойност на задължението към 31 декември	39	41

Отчет за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход

	2016 BGN `000	2015 BGN `000
Разходи за текущ и минал трудов стаж, отчетени като разходи за дългосрочни доходи на персонала	12	18
Разходи за лихви, отчетени като разходи за дългосрочни доходи на персонала	4	5
Изплатени суми за пенсионирани лица през годината, отчетени в другите разходи, статия „изплатени обезщетения по КТ”	(3)	(19)
Компоненти на разходите по плановите с дефинирани доходи, признати в печалбата или загубата	13	4
Ефекти от последващи оценки на задълженията към персонала при пенсиониране, в т.ч. от:		
Актьорски печалби/(загуби), възникнали от промени в демографските предположения	(7)	(10)
Актьорски печалби/(загуби), възникнали от промени във финансовите предположения	(7)	(11)
Актьорски печалби/(загуби), възникнали от корекции, дължащи се на опита	(1)	(3)
Компоненти на разходите по плановите с дефинирани доходи, признати в друг всеобхватен доход	(15)	(24)
Общо:	(15)	(24)

При определяне на настоящата стойност към 31.12.2016 г. са направени следните актьорски предположения:

- Дисконтов фактор – 1.80% (2015 г.: 2,50 %). Избраният дисконтиращ лихвен процент е определен на база на публикуваната информация от БНБ за доходността на предлаганите на финансовия пазар в България инструменти за дългосрочни инвестиции (държавни ценни книжа) в края на всяка календарна година;
- Очакван процент на увеличение на работните заплати за пет годишен период – заложено е предпазливо предположение от годишен ръст спрямо предходния отчетен период – 5 % за 2017 г., 5 % за 2018 г., 5 % за 2019 г., 5 % за 2020 г., 5 % за 2021 г.
- Смъртност – използвана е таблица за смъртност, базирана на общата смъртност на населението в България: Б 1989-1999 с направени допълнителни модификации и одобрена от Комисията за финансов надзор;
- Средна продължителност на живота след пенсиониране за текущи пенсионери - за 2016 г.: мъже – 69,2, жени – 76,2; (за 2015 г.: мъже – 69,2, жени – 76,2);

- Средна продължителност на живота след пенсиониране за текущи наети лица - за 2016 г.: мъже – 71,4 жени – 78,6; (за 2015 г.: мъже – 71,4, жени – 78,6);
- Процент на отпадания (темп на текучество) – през 2016 година – минус 12,8 % (през 2015 година – минус 20,86 %).

Ефектите от промени в актюерските предположения за бъдещо развитие са както следва:

- Ефект от промяна в демографските предположения – промяна на актюерската печалба с +/- 4,90%, в абсолютна сума +/- 761 (2015г.: +/- 4,50 %, в абсолютна сума +/- 1092);
- Ефект от промяна в финансовите предположения – промяна на актюерската печалба с +/-3,80%, в абсолютна сума +/- 590 (2015г.: +/- 3,20 %, в абсолютна сума +/- 777);
- Ефект от промяна, възникнали от корекции, дължащи се на опита – промяна на актюерската печалба с +/-6,90 %, в абсолютна сума +/- 1072 (2015г.: +/- 7,70 %, в абсолютна сума +/- 1869);

Анализът на чувствителността на актюерските предположения за 2016 г. показва следното:

- Ефект от промяна в лихвения процент – промяна на провизията, заделена към 31.12.2016 г. за задължението за обезщетение при пенсиониране – с +/- 4,70 %, в абсолютна сума +/- 1821(2015г.: с +/- 3,20 %, в абсолютна сума +/- 1240);
- Ефект от промяна в степените на отпаданията - промяна на провизията, заделена към 31.12.2016 г. за задължението за обезщетение при пенсиониране – с +/- 4,90 %, в абсолютна сума +/- 1899(2015г.: с +/-4,10 %, в абсолютна сума +/- 1589);
- Ефект от промяна в степените смъртност- промяна на провизията, заделена към 31.12.2016 г. за задължението за обезщетение при пенсиониране – с +/- 2,70%, в абсолютна сума +/- 1046 (2015г.: с +/- 2,20 %, в абсолютна сума +/- 853).

32. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Задължения	31.12.2016 BGN '000			31.12.2015 BGN '000		
	В т.ч. изискуе			В т.ч. изискуем		
	Сума на задължението BGN '000	ми след повече от 5 г. BGN '000	Обещане BGN '000	Сума на задължението BGN '000	и след повече от 5 г. BGN '000	Обещане BGN '000
I. Задължения към предприятия от групата	282	-	-	549	-	-
1. Търговски задължения – доставчици	10	-	-	274	-	-
2. Получени заеми- ПП Свиленград ЕООД	-	-	-	5	-	-
3. Получени заеми- ПСК ДЕТЕЛИНА ЕООД	272	-	-	-	-	-
4. Дивиденди на Пътстрой 97 АД	-	-	-	270	-	-
II. Задължения към други свързани лица	1432	-	-	1869	-	-
1. Търговски задължения – клиенти по аванси	146	-	-	267	-	-
2. Търговски задължения – доставчици	141	-	-	264	-	-
3. Получени заеми – главници	867	-	-	1158	-	-
4. Лихви по получени заеми	251	-	-	180	-	-
5. Други	27	-	-	-	-	-
Общо задължения към свързани предприятия	1714	-	-	2418	-	-

31.12.2016 г.

BGN'000

Име на контрагента		Краткосрочни задължения към свързани предприятия, в т.ч.:					
		ОБЩО (свърз. предприятия)	парични заеми	лих- ви	към достав- чици	получени аванси	други
I.	Задължения към предприятия от групата	282	272	-	10	-	-
	АБ Транс ЕООД	7	-	-	7	-	-
	Алфа Ц ЕООД	2	-	-	2	-	-
	ПСК Детелина ЕООД	272	272	-	-	-	-
	ПП Хасково	1	-	-	1	-	-
II.	Задължения към други свързани лица	1432	867	251	141	146	27
	Сева инвест ЕООД	6	6	-	-	-	-
	Фининвест М АД	135	-	-	135	-	-
	Фининвест консулт 07 ЕООД	6	5	1	-	-	-
	Финтекс 97 ООД	1090	834	250	6	-	-
	ДЗЗД Консорциум Юг	19	19	-	-	-	-
	ДЗЗД Обединение АБ Варна	1	1	-	-	-	-
	ДЗЗД АБ-Марица	2	2	-	-	-	-
	ДЗЗД АБ Хидро	20	-	-	-	20	-
	ДЗЗД Стамболово 2016	126	-	-	-	126	-
	Физически лица	27	-	-	-	-	27
	Общо:	1714	1139	251	151	146	27

31.12.2015 г.

Краткосрочни задължения към свързани предприятия, в т.ч.:

BGN'000

Име на контрагента		ОБЩО (свърз. предпри ятия)	парични заеми	лихви	към доставчици	получен аванс	други
I.	Задължения към предприятия от групата	549	-	-	274	-	275
	„АБ Транс” ЕООД	7	-	-	7	-	-
	Алфа Ц ЕООД	7	-	-	7	-	-
	ПСК Детелина ЕООД	168	-	-	168	-	-
	Пътстрой 97 АД	362	-	-	92	-	270
	ПП Свиленград ЕООД	5	-	-	-	-	5
II.	Задължения към други свързани лица	1869	1013	180	264	267	145
	Геонитро АД	90	-	-	90	-	-
	Сева инвест ЕООД	33	6	-	27	-	-
	Фининвест М АД	136	-	-	136	-	-
	Фининвест консулт 07 ЕООД	5	5	-	-	-	-
	Финтекс 97 ООД	1134	952	176	6	-	-
	ДЗЗД АБ Асфалт и бетон	267	-	-	-	267	-
	ДЗЗД Топлика	125	-	-	-	-	125
	ДЗЗД Обединение АБ Варна	2	2	-	-	-	-
	Финтекс ООД	54	48	4	2	-	-

Финпласт ООД	3	-	-	3	-	-
Физически лица	20	-	-	-	-	20
Общо:	2418	1013	180	538	267	420

33. ТЪРГОВСКИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Задължения	31.12.2016 BGN '000			31.12.2015 BGN '000		
	Сума на задължение то BGN '000	В т.ч. изискуеми след повече от 5 г. BGN '000лв.	Обезпечение	Сума на задължение нето (хил.лв.)	В т.ч. изискуеми след повече от 5 г. BGN '000	Обезпечение
I. Получени аванси от клиенти	42	-	-	36	-	-
- нефинансови предприятия	14	-	-	2	-	-
- общини	28	-	-	34	-	-
II. Задължения към доставчици, в т.ч.:	5359	-	-	4272	-	-
- нефинансови предприятия	4352	-	-	2923	-	-
- общини	4	-	-	38	-	-
- бюджетни предприятия, финансиран от републиканския бюджет	1003	-	-	1311	-	-
Общ сбор	5401	-	-	4308	-	-

34. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И ОСИГУРИТЕЛИ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Задължения към персонала в т. ч.		
Текущи възнаграждения и заплати	1093	1399
Начислени суми за неизползван платен отпуск	95	93
Общо:	1188	1492
Задължения към осигурителни предприятия в т.ч.		
Текущи задължения за социално осигуряване	818	1129
Задължения за осигуровки за неизползван платен отпуск	20	25
Общо	838	1154
Общо:	2026	2646

Средносписъчен брой на персонала

Категория персонал	Средносписъчен състав (брой)	
	2016	2015
Членове на органи на управление	5	5
Административен персонал	21	21
Техници и приложни специалисти	28	35
Помощен адм. персонал	11	15
Персонал зает с охрана	18	31
Производствен персонал - квалифициран	96	136

Производствен персонал – неизискващ
специална квалификация
Общо:

25	23
204	266

35. ДАНЪЧНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Задължения	31.12.2016 BGN '000			31.12.2015 BGN '000		
	Сума на задължение нето BGN '000	В т.ч. изискуеми след повече от 5 г. BGN '000	Обезпечение	Сума на задължение нето (хил.лв.)	В т.ч. изискуеми след повече от 5 г. BGN '000	Обезпечение
I. Задължения към бюджета, в т.ч.						
1. За данък върху добавената стойност	1585	-	-	2287	-	-
2. ДДФЛ	338	-	-	402	-	-
3. Корпоративен данък	46	-	-	-	-	-
4. За други данъци	32	-	-	38	-	-
Общо:	2001	-	-	2727	-	-

36. ДРУГИ ТЕКУЩИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Задължения	31.12.2016 BGN '000			31.12.2015 BGN '000		
	Сума на задължение нето (хил.лв.)	В т.ч. изискуеми след повече от 5 г. (хил.лв.)	Обезпечение	Сума на задължение нето (хил.лв.)	В т.ч. изискуеми след повече от 5 г. (хил.лв.)	Обезпечение
I. Получени заеми, в т.ч.	402	-	-	574	-	-
- Нефинансови предприятия	402	-	-	574	-	-
II. Лихви по получени заеми	140	-	-	125	-	-
- Нефинансови предприятия	140	-	-	125	-	-
III. Други текущи задължения	36	-	-	54	-	-
- нефинансови предприятия	9	-	-	9	-	-
- други задължения, в т.ч. към физически лица	27	-	-	45	-	-
Всичко сума на задълженията	578	-	-	753	-	-

37. ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ОПЕРАТИВНАТА ДЕЙНОСТ

ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ТЪРГОВСКИ КОНТРАГЕНТИ

		2016 BGN'000	2015 BGN'000
1 Нефинансови предприятия	СМР; Готова продукция, други	6360	942
2 Предприятия от групата	СМР; Готова продукция, други	8765	364
3 Общини и общински предприятия	С М Р	26	13
4 От физически лица	Готова продукция	5	19
Общо:		15156	1338

ПЛАЩАНИЯ

2016 BGN'000	2015 BGN'000
-----------------	-----------------

		Материали, транспортни услуги, услуги със строителна техника, други	
1	Нефинансови предприятия	22204	1133
	Общо:	(22204)	(1133)
ПЛАЩАНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА		2016	2015
		BGN'000	BGN'000
1	Платени възнаграждения, социални осигуровки и данъци (нетно)	845	309
	Общо:	(845)	(309)
ПЛАТЕНИ ДАНЪЦИ		2016	2015
		BGN'000	BGN'000
1	ДДС	68	-
2	Данък сгради	2	-
3	Такса смет	10	-
	Общо:	(80)	-
ПОСТЪПИЛИ И ПЛАТЕНИ ЛИХВИ И ТАКСИ ПО БАНКОВИ ОПЕРАЦИИ		2016	2015
		BGN'000	BGN'000
1	Постъпления	79	1
2	Плащания	(15)	(15)
	Общо:	64	(14)
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ		2016	2015
		BGN'000	BGN'000
2	За застраховки (нетно)	7	1
3	За командировки	16	21
4	Други плащания (нетно)	48	11
	Общо:	(71)	(33)

38. ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ

2016 г.	ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ :				ПЛАЩАНИЯ ЗА ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ :				Общо	Нетен поток
	Постъпления от продажб а на дялове	Възстановени дългосрочни заеми	Получени дивиден ти	Общо	Плащания за придобиване на ДА	Предоставени заеми кратко срочни	Придобиване на дългосрочни инвестиции	Общо		
Име на контрагента, в т.ч. вътрешногрупови разчети. Пояснителен текст:										
Парични потоци, свързани с:										
ИМС	-	-	-	-	1	-	-	1		(1)
Предоставени заеми										
- от нефинанс. предпр.	-	19	-	19	-	7184	-	7184		(7165)
ОБЩО:	-	19	-	19	1	7184	-	7185		(7166)

Предоставени заеми:

През 2016 г. в дружеството са възстановени 19 хил.лв. от предоставени финансови помощи.

През 2016 г. дружеството е предоставило финансови помощи на обща стойност 7184 хил. лв. на юридически лица

Сравнителна информация

2015 г.	ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ :				ПЛАЩАНИЯ ЗА ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ :				Общо	Нетен поток
	Постъпл ения от продажб а на дялове	Възстан овени дългосро чни заеми	Получ ени дивид енти	Общо	Плаща ния за придо биване на ДА	Предо ста биване на кратко срочни и заеми	Придо биване на дългос рочни инвест иции	Общо		
Име на контрагента, в т.ч. вътрешногрупови разчети. Пояснителен текст:										
Парични потоци, свързани с:										
Парични потоци от лихви	1	-	-	1	-	-	-	-	-	1
Предоставени заеми										
- от нефинанс. предпр.	-	49	-	49	-	5	-	5	5	44
ОБЩО:	1	49	-	50	-	5	-	5	5	45

Предоставени заеми:

През 2015 г. в дружеството са възстановени 49 хил.лв. от предоставени финансови помощи.

През 2015 г. дружеството е предоставило финансови помощи на обща стойност 5 хил. лв. на юридически лица

39. ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ2016 г.

	ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ			ПЛАЩАНИЯ ЗА ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ					Общо:	НЕТЕН ПОТОК
	Постъплен ия от дългосро чни заеми	Други постъп ления	Общо:	Платени задълже ния ДМА	Платени дългосро чни заеми	Платени лихви и такси по заеми	Други плаща ния	Общо:		
Име на контрагента, в т.ч. вътрешногрупови разчети. Пояснителен текст:										
1 Търговски банки	15363	-	15363	-	-	292	224	516	516	14847
2 Получени заеми	250	-	250	-	19	20	-	39	39	211
- в т.ч.от свързани лица	180	-	180	-	19	-	-	19	19	161
Общо:	15613	-	15613	-	19	312	224	(555)	(555)	15058

Получени заеми

През 2016 г. дружеството е получило финансови помощи в размер на 250 хил. лв., в т.ч. от свързани лица – 180 хил.лв.

През 2016 г. дружеството е изплатило 19 хил. лв. по получени финансови помощи и 536 хил.лв.лихви и такси по банкови заеми и получени финансови помощи.

Сравнителна информация:

2015 г.

Име на контрагента, в т.ч. вътрешногрупови	ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ	ПЛАЩАНИЯ ЗА ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ	НЕТЕН ПОТОК
--	-------------------------------------	-------------------------------	----------------

разчети.

Пояснителен текст:

	Постъплен ия от дългосро ни заеми	Други постъп ления	Общо:	Платени задълже ния по финансо в лизинг	Платени дългосро чни заеми	Платени лихви и такси по заеми	Други плаща ния	Общо:	
1 Търговски банки	-	-	-	-	-	13	-	13	(13)
2 Получени заеми	206	-	206	-	-	-	-	-	206
- в т.ч. от свързани лица	206	-	206	-	-	-	-	-	206
Общо:	206	-	206	-	-	13	-	13	193

Получени заеми

През 2015 г. дружеството е получило финансови помощи в размер на 206 хил. лв. от свързани лица - Финтекс 97 ЕООД, ДЗЗД АБ Асфалт и бетон, ДЗЗД АБ Хидро, ДЗЗД АБ Хасково, ДЗЗД АБ Марица.

През 2015 г. дружеството е изплатило 13 хил. лв. лихви по банков кредит.

40. СВЪРЗАНИ ЛИЦА**40.1. Списък на свързаните лица**Наименование свързаното лице

“ПЪТСТРОЙ - 97” АД гр. Хасково

“АБГ” ООД гр. Хасково

“АБ Транс” ЕООД

“Актив билдинг сервиз” ЕООД

“ПСК Детелина” ЕООД

“Алфа Ц” ЕООД

“Финтекс 2012” ЕООД

Келет АБ ЕООД

“Базалт” ЕООД гр. Хасково

“АБ Строй” ЕООД

“Пътно поддържане Крумовград”

“Антонио Кръстев” АД

“Детелина 2008” ЕООД

“Пътно поддържане Хасково” ЕООД

“Пътно поддържане Харманли”

“Пътно поддържане Свиленград”

ДЗЗД АБ- Асфалт и бетон

ДЗЗД Консорциум Юг

ДЗЗД Топлика

ДЗЗД АБ Хидро

ДЗЗД АБ Строй

ДЗЗД АБ Хасково

ДЗЗД АБ Марица

ДЗЗД Гергана

ДЗЗД Обединение Варна

ДЗЗД Клокотница

ДЗЗД Келет АБ

ДЗЗД Стамболово 2016

ДЗЗД АБ – ОРС Инфраструктура

Описание на типа свързаност

Дружество – майка на АБ АД

Дъщерно дружество на “Пътстрой - 97” АД

Дъщерно дружество на “Пътстрой - 97” АД

Дъщерно дружество на “Пътстрой 97” АД

Дъщерно дружество на “Пътстрой - 97” АД

Дъщерно дружество на “Актив билдинг сервиз” ЕООД, а от 27.02.2017г. е дъщерно на Пътстрой 97” АД

Дъщерно дружество на АБ АД

Дъщерно дружество на АБ АД

Дъщерно дружество на “АБ Транс” ЕООД

Дъщерно дружество на “Актив билдинг сервиз” ЕООД

Дъщерно дружество на “Актив билдинг сервиз” ЕООД

Дъщерно дружество на “Актив билдинг сервиз” ЕООД

Дъщерно дружество на “ПСК Детелина” ЕООД

Дъщерно дружество на “ПСК Детелина” ЕООД

Дъщерно дружество на “ПСК Детелина” ЕООД

Дъщерно дружество на “ПСК Детелина” ЕООД

ГД, в което “АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол

ГД, в което “АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол

ГД, в което “АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол

ГД, в което “АБ” АД има участие 1 %

ГД, в което “АБ” АД има участие 0,10 %

ГД, в което “АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол

ГД, в което “АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол

ГД, в което “АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол

ГД, в което “АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол

ГД, в което “АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол

ГД, в което “АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол

ГД, в което “АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол

ГД, в което “АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол

Физически лица

Всички физически лица, включени в съставите на Управителните органи на горните дружества, включително и дружествата, в които тези физически лица имат участия – Акционери, Съдружници, Ключов ръководен персонал и техни дружества.

40.2. Сделки между свързаните лица

<i>Вид и описание на сделката</i>	<i>Обем на сделката- като стойност BGN '000</i>	<i>Ценова политика- отклонения от характерната справедл.ст/ст за дадена сделка</i>
1. Продажби – асф. смеси, пясък, фракции, битум	149	
ДЗЗД АБ - Асфалт и бетон	112	При пазарни условия
Актив билдинг сервиз ЕООД	35	При пазарни условия
ПП Крумовград	2	При пазарни условия
2. Продажби услуги – СМР, транспортни услуги и услуги със строителна техника	17205	
ДЗЗД АБ- Асфалт и бетон	2674	При пазарни условия
ДЗЗД АБ Марица	1287	При пазарни условия
ДЗЗД АБ Хасково	2307	При пазарни условия
ДЗЗД АБ Хидро	112	При пазарни условия
ДЗЗД Топлика	1844	При пазарни условия
ПСК Детелина ЕООД	8981	При пазарни условия
3. Приходи от продажби на материали	2	
ДЗЗД АБ - Асфалт и бетон	2	При пазарни условия
4. Приходи от продажба на дялове от капитала на дъщерни дружества	17	
Пътстрой 97 АД	17	При пазарни условия
5. Приходи от закриване на вземания/задължения	6	
Алфа Ц ЕООД	6	
6. Приходи от лихви по предоставени финансови помощи	41	
Пътстрой 97 АД	1	При пазарни условия
Актив билдинг сервиз ЕООД	9	При пазарни условия
ПП Крумовград ЕООД	2	При пазарни условия
ПП Свиленград ЕООД	8	При пазарни условия
ПП Харманли ЕООД	2	При пазарни условия
ПП Хасково ЕООД	2	При пазарни условия
Базалт ЕООД	11	При пазарни условия
ДЗЗД АБ Хидро	6	При пазарни условия
Общ размер на приходи от взаимоотношения със свързани лица	17420	
9. Разходи за услуги	676	
ДЗЗД АБ Асфалт и бетон	15	При пазарни условия
ДЗЗД МАРИЦА	10	При пазарни условия
ДЗЗД АБ-Хидро	2	При пазарни условия
АБ Транс ЕООД	12	При пазарни условия
Пътстрой 97 АД	11	При пазарни условия
ПП Хасково ЕООД	5	При пазарни условия
ПП Свиленград ЕООД	6	При пазарни условия
ПП Харманли ЕООД	9	При пазарни условия
Финтекс 97 ЕООД	1	При пазарни условия
ДЗЗД Топлика	12	При пазарни условия

ПСК Детелина ЕООД	593	При пазарни условия
10. Финансови разходи за лихви от получени финансови помощи	83	
Финтекс ООД	4	При пазарни условия
Финтекс 97 ЕООД	74	При пазарни условия
ДЗЗД КОНСОРЦИУМ ЮГ	2	При пазарни условия
ДЗЗД АБ Хидро	3	При пазарни условия
Общ размер на разходите със свързани лица	759	

40.3. Предоставени кредити (финансови помощи) на свързани лица

Наименование на свързаното лице	Предоставени кредити към 01.01.2016 г. BGN '000	Предоставени кредити и през 2016г. BGN '000	Върнати кредити през 2016 г. BGN '000	Задължение в края на периода BGN '000	Отклонение на лихвения процент по кредита от установимата пазарна лихва (+/-)
ДЗЗД АБ-Марица	-	1	1	-	Не
ДЗЗД АБ-Холдинг	-	18	18	-	Не
ДЗЗД АБ-Хасково	-	2	2	-	Не
Финтекс 97 ООД	-	20	20	-	Не
Пътстрой 97 АД	-	182	-	182	Не
АБ СТРОЙ ЕООД	-	1	-	1	Не
Фининвест консулт 07 ЕООД	1	-	-	1	Не
“Финтекс 2012” ООД	2	38	-	40	Не
ПП Хасково ЕООД	19	23	-	42	Не
ПП Харманли ЕООД	17	58	2	73	Не
ПП Свиленград ЕООД	92	31	22	101	Не
ПП Крумовград ЕООД	24	34	1	57	Не
Актив билдинг сервиз ЕООД	-	236	-	236	Не
ПСК Детелина	-	26	26	-	Не
ДЗЗД АБ Хидро	-	929	665	264	Не
Базалт ЕООД	131	430	-	561	Не
Антонио Кръстев АД	-	1	-	1	Не
Физически лица	2	-	2	-	Не
Общо:	288	2030	759	1559	

40.4. Получени кредити (финансови помощи) от свързани лица

Наименование на свързаното лице	Получени кредити към 01.01.2016 BGN '000	Получени кредити през 2016 BGN '000	Върнати кредити през 2016г. BGN '000	Задължение в края на периода BGN '000	Отклонение на лихвения процент по кредита от установимата пазарна лихва (+/-)
ДЗЗД АБ Хасково	-	3	3	-	Не
ДЗЗД АБ Марица	-	3	1	2	Не
ДЗЗД АБ Хидро	-	548	548	-	Не
ДЗЗД АБ Холдинг	-	5	5	-	Не
ДЗЗД Инфраструктурни обекти	-	2	2	-	Не
ПСК ДЕТЕЛИНА ЕООД	-	383	111	272	Не
ГД Консорциум ЮГ	-	25	6	19	Не
Сева инвест	6	-	-	6	Не

“Финтекс 97” ООД	952	2	120	834	He
Финтекс ООД	48	9	57	-	He
Фининвест консулт 07 ЕООД	5	-	-	5	He
ДЗЗД Обединение АБ Варна	2	6	7	1	He
Задължения към физически лица	-	40	40	-	He
Общо:	1013	1026	900	1139	

41. ЛИЗИНГ

41.1. Дружеството е НАЕМОДАТЕЛ по оперативни лизингови договори, в т.ч.:

Балансова стойност на предоставените по лизингови договори активи

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
<u>По оперативен лизинг, в т.ч.</u>		
База Харманли	410	912
База Клокотница - терен	140	-
Площадки База Крепост и База ТСИ	-	167
Пътностроителна техника	328	48
Общо	878	1127

Вземания по лизингови договори:

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
<u>По оперативен лизинг</u>		
ПСТ ГРУП ЕАД	23	-
ДЗЗД АБ ХИДРО	-	111
Общо	23	111

Условни наеми, признати на приход

Дружеството няма договорености за условни наеми, представляващи част от лизинговите плащания, която не е определена като сума, а се основава на друг фактор, като например процент от продажбите, ценови индекси, пазарни лихвени проценти и др.

Значителни лизингови ангажименти

Дружеството няма поети такива.

41.2. Дружеството е НАЕМАТЕЛ по лизингови договори, в т.ч.

Балансова стойност на получените по лизингови договори активи:

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
<u>По финансов лизинг, в т.ч.:</u>		
4 бр. Тов. автомобили Ивеко – Лизинг АФИН	-	12
Асф.разтилагч - Уни Кредит Лизинг	-	234
Челен товарач- Уни Кредит Лизинг	-	150
2 бр. строит. машини за разпр. емулсионен битум	-	60
Роторна трошачка	-	161
Валяк	-	17
Компресор	-	11
Общо	-	645

По оперативен лизинг, в т.ч.:

Наета строителна техника и транспортни средства (бел.18.3)	89	4875
Общо:	89	4875

Задължения по лизингови договори:

	31.12.2016	31.12.2015
	BGN'000	BGN'000
<u>По финансов лизинг</u>	266	821
<u>По оперативен лизинг</u>	-	-
Общо:	266	821

42. ДОГОВОРИ ЗА СТРОИТЕЛСТВО

Суми по договори за строителство, признати като приход през 2016 г.:	2016
	BGN'000
Договор за строителство – Обект: Текущо, зимно и РВП при аварийни ситуации	3595
Договор за строителство – Обект: Голям Извор – Долно Черковище	1865
Договор за строителство – Обект: път III 506 Г. Извор-Светлина-Мин.бани Караманци	1844
Договор за строителство – Обект СМР Българин – Харманли	2652
Договор за строителство – Обект Ремонт на улици с. Бисер	22
Договор за строителство – Обект Рехабилитация на общински пътища Маджарово	87
Договор за строителство – Обект СМР Бежански лагер Харманли	13
Договор за строителство – Обект СМР Книжовник- Стамболово	7117
Договор за строителство – Обект – малки обекти	72
Договор за строителство – Обект Хасково настилки	15
Договор за строителство – Обект Мост Сточна гара София	62
Договор за строителство – Обект Свиленград Вектор	50
Договор за строителство – Обект Северна дъга София	1
Договор за строителство – Обект Скл.площадка	26
Договор за строителство – Обект СМР с. Малко брягово	3
Други договори за СМР	98
Обща стойност:	17522

Съгласно МСС 11, приходите и разходите по договорите за строителна дейност се признават за текущи, чрез съпоставяне етапа на изпълнение на договорната дейност спрямо края на отчетния период. Строителството на всеки актив /обект/ се третира като отделен договор за строителство. Няма договори, които обхващат няколко актива /обекта/. Няма група от договори, които се третират като един договор за строителна дейност. Признаването на приходите и разходите става чрез отнасяне към етап на завършване на договора по метода „дял на завършено строителство”. Приходите по договора съответстват на разходите по договора, направени на етапа на завършването. Това води до отразяване на разходи, приходи и печалба, които могат да се отнесат към частта на завършената работа, съгласно подписан Протокол обр.19 (Сертификат). В случаите, когато дружеството е направило разходи по договор, които се отнасят за бъдещи дейности на договора, същите се признават като актив при условие, че е вероятно те да бъдат възстановени. Подобни разходи представляват сума, дължима от клиента и се класифицират като незавършени работи по договора /незавършено строителство/.

Договори за строителство в процес на изпълнение към датата на баланса

	BGN'000		
	Съкупна	Съкупна	Брутна
	стойност на	стойност на	сума,
Строителни договори, неприключили към	направените	незавършените	дължима от
31.12.2016 г.	разходи по	разходи към	клиента към
	договора	31.12.2016 г.	31.12.2016 г.
Строителен договор/Обект:			

Обект Голям Извор –Д.Черковище	3655	287	-
ТРЗП	4048	256	-
ТРЗП АМ Марица	1 858	60	150
ЖП Елин Пелин	154	154	-
Други обекти	19	19	-
Общо:	9734	776	150

43. Събития след края на отчетния период

Между датата на годишния финансов отчет и датата на одобрението му за публикуване не са възникнали коригиращи и некоригиращи събития, от които да възникнат специални оповестявания съгласно изискванията на МСС 10 “Събития след края на отчетния период”.

44. Промени в счетоводната политика и грешки

През отчетния период не са извършвани промени в счетоводната политика, съответно не са констатирани съществени грешки.

45. Промени в счетоводните приблизителни оценки

През отчетния период не е извършвана промяна на счетоводните приблизителни оценки, която да оказва значителен ефект през текущия период или се очаква да окаже значителен ефект през бъдещи периоди.

46. Условни активи и пасиви

✓ *Предоставени гаранции и обезпечения на трети лица*

„АБ“ АД е предоставило обезпечения и гаранции по банкови кредити, както следва:

По договор за банков кредит между „Българска банка за развитие“ АД и кредитополучателя „АБ“ АД е учреден в полза на зложния кредитор (Банката) залог върху търговското предприятие на „АБ“ АД, като съвкупност от всички права, задължения и фактически отношения. Общият размер на кредита е 28 989 хиллв.

✓ *Предоставени гаранции и обезпечения от трети лица*

„АБ“ АД е получило обезпечения и/или гаранции от трети лица по банкови кредити, както следва:

По договор за банков кредит между Българска банка за развитие АД и кредитополучателя „АБ“ АД е учреден в полза на зложния кредитор (Банката) залог върху следните търговски предприятия:

- „ПСК Детелина“ ЕООД,
- „Базалт“ ЕООД
- „Менд“ ЕООД
- „Финтекс 2012“ ЕООД
- „Пътно поддържане Свиленград“ ЕООД
- „Пътно поддържане Хасково“ ЕООД
- „Пътно поддържане Харманли“ ЕООД

Поръчители по договора за банков кредит между „Българска банка за развитие“ АД и кредитополучателя „АБ“ АД са:

- „АБ Предвози“ ЕООД,
- „Иф Маш“ ЕООД
- „Менд“ ЕООД

Тези вземания и задължения по обезпечения и гаранции не са отразени в отчета за финансовото състояние на дружеството и същите са условни активи и пасиви.

✓ *Договорености с трети лица, които не са представени в отчета за финансовото състояние*

Дружеството няма писмени договорености, респективно уговорки с трети лица, от които да произтичат рискове и изгоди, оказващи съществено влияние върху оценката на финансовото му състояние.

47. Съдебни дела

47.1. Заведени съдебни дела срещу “АБ” АД през 2016 г.:

1. Изп.Д№ 2498/16г., Катя Чобанова – АБ– 3381.10 лв., Прекратено
2. Изп.Д№ 2481/16г., Деян Пандулев – АБ– 1677.66 лв., Прекратено
3. Изп.Д№ 2412/16г., Таню Тодоров – АБ– 5755.14 лв., Прекратено
4. Изп.Д№ 2374/16г., Динко Динев – АБ– 49.62 лв., Висящо
5. Изп.Д№ 2369/16г., Георги Савов – АБ– 1250.00 лв., Прекратено
6. Изп.Д№ 2368/16г., Георги Славов – АБ– 5695.76 лв., Прекратено
7. Изп.Д№ 2297/16г., Нанко Димитров – АБ– 800 лв., Прекратено
8. Изп.Д№ 2250/16г., Петко Стайков – АБ– 5068.79 лв., Прекратено
9. Изп.Д№ 2248/16г., Красимир Кръстев – АБ– 1423.75 лв., Прекратено
10. Изп.Д№ 2245/16г., Валентин Георгиев – АБ– 1423.75 лв., Прекратено
11. Изп.Д№ 2243/16г., Величко Маринов – АБ– 963.57 лв., Прекратено
12. Изп.Д№ 2242/16г., Филип Георгиев – АБ– 1423.75 лв., Прекратено
13. Изп.Д№ 2240/16г., Мирослав Маринов – АБ– 1423.75 лв., Прекратено
14. Изп.Д№ 2127/16г., Нанко Димитров – АБ– 5035.71 лв., Прекратено
15. Изп.Д№ 1895/16г., Тодор Тодоров – АБ– 6129.26 лв., Прекратено
16. Изп.Д№ 1730/16г., Гургана Гинева – АБ– 1948.65 лв., Прекратено
17. Изп.Д№ 1729/16г., Тодор Петров – АБ– 1793.82 лв., Прекратено
18. Изп.Д№ 1720/16г., Никола Карапачов – АБ– 1928.22 лв., Прекратено
19. Изп.Д№ 1710/16г., Тенчо Илиев – АБ– 9018.90 лв., Прекратено
20. Изп.Д№ 1708/16г., Канчо Колев – АБ– 1890.77 лв., Прекратено
21. Изп.Д№ 1698/16г., Илка Йорданова – АБ– 5667.37 лв., Прекратено
22. Изп.Д№ 1420/16г., Ванчо Китов – АБ– 14418.14 лв., Прекратено
23. Изп.Д№ 1419/16г., Лозко Ванчев – АБ– 1205.98 лв., Прекратено
24. Изп.Д№ 1318/16г., Иван Митев – АБ– 2134.65 лв., Прекратено
25. Изп.Д№ 1135/16г., РС Свиленград – АБ– 81.30 лв., Висящо
26. Изп.Д№ 955/16г., РС Хасково – АБ– 194.24 лв., Прекратено
27. Изп.Д№ 940/16г., РС Харманли – АБ– 30.00 лв., Прекратено
28. Изп.Д№ 931/16г., Запрян Александров – АБ– 4036.56 лв., Прекратено
29. Изп.Д№ 875/16г., РС Свиленград – АБ– 105.00 лв., Прекратено
30. Изп.Д№ 874/16г., РС Свиленград – АБ– 85.00 лв., Прекратено
31. Изп.Д№ 804/16г., РС Хасково – АБ– 467.33 лв., Прекратено
32. Изп.Д№ 749/16г., РС Хасково – АБ– 637.24 лв., Прекратено
33. Изп.Д№ 706/16г., РС Хасково – АБ– 55.00 лв., Прекратено
34. Изп.Д№ 681/16г., РС Хасково – АБ– 385.00 лв., Прекратено
35. Изп.Д№ 680/16г., РС Хасково – АБ– 213.00 лв., Прекратено
36. Изп.Д№ 679/16г., РС Хасково – АБ– 115.52 лв., Прекратено
37. Изп.Д№ 507/16г., Иван Генов – АБ– 3153.46 лв., Прекратен
38. Изп.Д№ 506/16г., Кадир Кадир – АБ– 11059.72 лв., Прекратено
39. Изп.Д№ 467/16г., НАП Хасково – АБ– 5791.39 лв., Прекратено
40. Изп.Д№ 462/16г., Михаил Йовчев – АБ– 6839.28 лв., Прекратено
41. Изп.Д№ 461/16г., Величко Маринов – АБ– 3741.20 лв., Прекратено
42. Изп.Д№ 460/16г., Филип Георгиев – АБ– 4390.17.14 лв., Прекратено
43. Изп.Д№ 459/16г., Ангел Русев – АБ– 5950.75 лв., Прекратено
44. Изп.Д№ 384/16г., Тончо Филипов – АБ– 3935.60 лв., Прекратено

45. Изп.Д№383/16г.,Красимир Кръстев – АБ– 5273.91 лв., Прекратено
46. Изп.Д№382/16г.,Мирослав Маринов – АБ– 2361.25 лв., Прекратено
47. Изп.Д№ 188/16г.,Делчо Делчев – АБ-4723.25 лв., Прекратено
48. Изп.Д№ 187/16г.,Станислав Стефанов – АБ-2727.80 лв., Прекратено
49. Изп.Д№ 186/16г.,Тончо Тодоров – АБ-10216.52 лв., Прекратено
50. Изп.Д№ 125/16г.,Иван Оджаков – АБ-1762.08 лв., Прекратено
51. Изп.Д№ 122/16г.,Асен Манчев – АБ-2714.63., Прекратено
52. Изп.Д№ 120/16г.,Димитър Дяков – АБ-2646.50 лв., Прекратено
53. Изп.Д№ 118/16г.,Младен Бакалов – АБ-1896.49 лв., Прекратено
54. Изп.Д№ 116/16г.,Васил Вълев – АБ- 2702.86 лв., Прекратено
55. Търговско дело № 160/16г., Агробилд ЕООД-АБ - 346 000 лв., Прекратено

47.2. Заведени съдебни дела от “АБ” АД през 2016 г.:

1. Търговско дело № 31/2016г., против „Устра Холдинг” АД, което е спечелено на I -ра Инстанция (Окръжен съд – Кърджали). Очаква се решение на II-ра Инстанция (Апелативен съд – Пловдив). Към 31.12.2016 г. делото е висящо. Общият размер на съдебния иск е 250 093.89 лева.

48.Управление на финансовия риск

В хода на обичайната си стопанска дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: пазарен риск (включващ валутен риск, риск от промяна на справедливата стойност и ценови риск), кредитен риск, ликвиден риск и риск на лихвено-обвързани парични потоци. Ръководството на дружеството следи възможните рискове и има за цел да намали евентуални неблагоприятни ефекти върху финансовия резултат. За целта текущо финансовите рискове се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, въведени, за да се определят адекватни цени на продуктите и услугите на дружеството, потребността от заеман капитал с оглед да се оценят пазарните обстоятелства за правене на инвестиции и поддържане на необходимите свободни ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

▪ Валутен риск

Основно сделките на дружеството се осъществяват в български лева. Сделките в чуждестранни валути в евро не излагат дружеството на валутен риск, поради фиксирания курс на българския лев към еврото. Дружеството е изложено на валутен риск основно спрямо щатския долар, който е свързан с негативното движение на валутния курс на щатския долар спрямо българския лев. За да намали валутния риск дружеството контролира паричните потоци в тази валута.

▪ Ценови риск

Ценовият риск е рискът, произтичащ от колебанията в цената на финансовите инструменти.

Дружеството е изложено на ценови риск в резултат на евентуално нарастване на доставните цени на суровините и материалите, както и намаляване на продажните цени на продуктите и услугите в резултат на ограничаване на пазарите и нарастващата конкуренция.

За минимизиране на ценовия риск дружеството прилага гъвкава маркетингова и ценова политика изхождайки от трите основни фактора – оптимална структура на разходите, цени на конкурентите и покупателна възможност на потребителите.

▪ Кредитен риск

Кредитният риск за дружеството се състои от риск от финансова загуба в ситуация, при която клиент или страна по финансов инструмент не успее да изпълни изцяло и в предвидените срокове своите договорни задължения. Кредитният риск произтича основно от вземания от клиенти. Последните са представени в отчета за финансовото състояние в нетен размер, след приспадане на начислените обезценки по съмнителни и трудносъбираеми вземания. Такива обезценки са направени където и когато са били налице събития, идентифициращи загуби от несъбираемост съгласно предишен опит.

Събираемостта се контролира текущо от ръководството на дружеството. При необходимост се изискват опезпечения под формата на залози и ипотечи, авали и други.

Към 31 декември, максималната кредитна експозиция на дружеството при условие, че неговите контрагенти не изпълнят своите финансови задължения е както следва:

	31.12.2016 г.	31.12.2015 г.
Парични средства в брой	8	-
Парични средства по разплащателни сметки	93	189
Търговски и други краткосрочни вземания, нетно	26687	18363
Общо:	26788	18552

■ Ликвиден риск

Ликвидният риск произтича от възможността дружеството да не погаси в договорения размер или изобщо финансов пасив, както и възможността дружеството да погаси в пълен размер финансов пасив, но на по-късна дата от уговорената.

Дружеството управлява своите активи и пасиви по начин, който му гарантира, че редовно и без забава може да изпълни текущите си задължения. За целта дружеството провежда политика по управление на ликвидността, чрез която постоянно поддържа оптимален ликвиден запас от парични средства, материални запаси и добра способност за финансиране на стопанската си дейност. Вътрешен източник на ликвидни средства за дружеството е основната му стопанска дейност, генерираща достатъчни оперативни потоци. Външни източници на финансиране са основно банките.

■ Лихвен риск на паричния поток

Рискът на лихвоносните парични потоци е рискът, че бъдещите парични потоци на финансов инструмент ще варират поради промени в пазарните лихвени проценти.

В структурата на активите на дружеството лихвоносните активи са представени от парични средства и предоставени заеми, които са с фиксиран лихвен процент. От друга страна, привлечените средства на дружеството под формата на получени заеми са обичайно с лихвени равнища, обвързани с конкретни условия и с опция за промяна при предоговаряне. Това обстоятелство частично поставя паричните потоци на дружеството в зависимост от лихвен риск. Ръководството на Дружеството текущо наблюдава и анализира неговата експозиция спрямо промените в лихвените равнища.

■ Риск при определяне на справедлива стойност

Справедливата стойност най-общо представлява сумата, за която един актив може да бъде разменен или едно задължение да бъде изплатено при нормални условия на сделката между независими, желаещи и информирани контрагенти. Политиката на дружеството е да оповестява във финансовите си отчети справедливата стойност на финансовите активи и пасиви, най-вече за тези, за които съществуват котировки на пазарни цени.

Справедливата стойност на финансовите инструменти, които не се търгуват на активни пазари се определя чрез оценъчни методи, които се базират на различни оценъчни техники и предположения на ръководството, направени на база пазарните условия към датата на баланса.

Концепцията за справедливата стойност предполага реализиране на финансови инструменти чрез продажба, на база позицията, предположенията и преценките на независими пазарни участници на основен или най-изгоден за даден актив или пасив пазар. За своите финансови активи и пасиви дружеството приема като основен пазар финансовите пазари в България – БФБ и за определени специфични инструменти – директни сделки между страните. В повечето случаи, обаче, особено по отношение на търговските вземания и задължения, кредитите и депозитите, дружеството очаква да реализира тези финансови активи чрез тяхното цялостно обратно изплащане или респективно погасяване във времето.

Също така голямата част от финансовите активи и пасиви са краткосрочни по своята същност (търговски вземания и задължения, краткосрочни заеми) или са отразени в баланса по пазарна стойност (ценни книжа) и поради това тяхната справедлива стойност е приблизително равна на балансовата им стойност.

Инвестициите в други дружества като малцинствено участие, за които няма пазар и обективни условия за определяне по достоверен начин на тяхната справедлива стойност се представят по цена на придобиване (себестойност).

Доколкото все още не съществува достатъчно разработен пазар на финансови инструменти в България, със стабилност, достатъчни обеми и ликвидност за покупки и продажби на някои финансови

активи и пасиви, за тях няма на разположение достатъчно и надеждни котировки на пазарни цени, поради което се използват други алтернативни оценъчни методи и техники.

Ръководството на дружеството счита, че при съществуващите обстоятелства представените в баланса оценки на финансовите активи и пасиви са възможно най-надеждни, адекватни и достоверни за целите на финансовата отчетност.

49. Действащо предприятие

Ръководството на Дружеството счита, че Дружеството е действащо и ще остане действащо, няма планове и намерения за преустановяване на дейността в обозримото бъдеще.

Дата: 24 март 2017 г.

Съставител:.....
Радостина Николова

Представляващи:

инж. Трифон Трифонов:

Тенчо Пасков: